Estado do Tocantins

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO
Secretaria Municipal de Administração

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N°005/2016

A Comissão do Concurso Público, instituída nos termos do  Decreto Municipal  nº 042/2016 de 12 de Abril  de 2016 da Prefeitura

Municipal de Fortaleza do Tabocão - TO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação do Edital nº 001/2016

conforme segue:

1. Tal retificação se faz necessário em razão do atraso na publicação no Diário Oficial, que eventualmente pode ser

questionado como tentativa de restringir a concorrência.  Conforme segue(** datas alteradas):

2.  Ficam reabertas as inscrições do Concurso Público, no período de 06/05 a 15/05/2016;

3. Altera-se a data de aplicação das provas para os cargos de Nível Superior, para o dia 05 de junho de 2016, tendo início as

14:00h e término as 18:00h (Horário Local);

4.  Fica alterado o cronograma do Concurso Público, que passa a ter as seguintes datas:

QUADRO I – CRONOGRAMA PREVISTO

2016 - MAIO

**Dia 06/05 Reabertura das Inscrições

**DIA 15/05 Às 23h 59min – Término das Inscrições

**DIA 16/05 Último dia para pagamento da taxa de inscrição

**DIA 16/05 Último dia para envio ou entrega de documentos referentes à solicitação de Atendimento Especial

**DIA 17/05 Divulgação das respostas às solicitações de Atendimento Especial

**DIA 17/05 Divulgação provisória da Relação de Candidatos Inscritos

**DIA 19/05 Divulgação definitiva da relação de Candidatos Inscritos

**DIA 23/05 Divulgação dos Locais de Provas

**DIA 23/05 Divulgação da concorrência

DIA 29/05 Aplicação das Provas ( Nível Médio, Médio/Técnico e Fundamental).

DIA 30/05 Divulgação dos Gabaritos Provisórios ( Nível Médio, Médio/Técnico e Fundamental).

DIAS 30 e 31/05
Prazo para interposição de Recursos contra as questões e gabarito provisório das provas objetivas (
Nível Médio, Médio/Técnico e Fundamental). (enviar este para o e-mail concursoicap@gmail.com)

2016 – JUNHO

DIA 05/06 Aplicação das Provas ( Nível Superior)

DIA 06/06 Divulgação dos Gabaritos Provisórios (Nível Superior)

DIA 06 a 08/06
Prazo para interposição de Recursos contra as questões e gabarito provisório das provas objetivas (
Nível Superior). (enviar este para o e-mail concursoicap@gmail.com)

DIA 08/06
Divulgação das respostas aos recursos contra o Gabarito Provisório (data provável)  ( Nível Médio,
Médio/Técnico e Fundamental).

DIA 08/06 Divulgação dos Gabaritos Definitivos (data provável) ( Nível Médio, Médio/Técnico e Fundamental).

DIA 13/06 Divulgação das respostas aos recursos contra o Gabarito Provisório (data provável)  (Nível Superior)

DIA 13/06 Divulgação dos Gabaritos Definitivos (data provável) (Nível Superior)

DIA 20/06 Publicação do resultado final (data provável) (Para todos os Níveis)

DIA 21 a 22/06 Interposição sobre o Resultado Final

Dia 24/06 Divulgação da Classificação Final (data provável)

*** Homologação do Resultado Final

5. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital do Concurso Público nº 001/2016 da  Prefeitura

Municipal de Fortaleza do Tabocão – TO.

Fortaleza do Tabocão - TO, 06 de maio de 2016.

Ana Carolina Cavaline de Castro Batista
Presidente da comissão